
Gmina  Kamionka Wielka 
33-334 Kamionka Wielka 5 
REGON 491892280 
NIP 734-35-14-860 

 tel. 18 445 60 17 
fax 18 445 60 17 wew. 44 
www.kamionkawielka.pl 
e-mail: gmina@kamionkawielka.pl 

 

 

Kamionka Wielka, dnia 09 sierpnia 2023 r. 

GKiOŚ.271.13.2023 

Wykonawcy w postępowaniu  

Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie 

podstawowym pn.: Remont drogi gminnej 290946 K Kamionka Wielka - 

Rachelówka w km od 0+0,00 do 0+590,00 w miejscowości Kamionka Wielka, 

Gmina Kamionka Wielka w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

I. WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz.U. z 2022 poz. 

1710 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający Gmina Kamionka Wielka,  

33-334 Kamionka Wielka 5, zwany dalej „Zamawiającym” informuje, że wpłynęły 

zapytania do treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej „SWZ”. Poniżej 

przedstawiamy treść pytań wraz z odpowiedziami. 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający przewiduje zamknięcie ruchu na odcinku objętym niniejszym 

zamówieniem? 

Odpowiedź nr 1: 

Tak. Wykonawca zobowiązany jest zapewnić dojazd dla mieszkańców. 

Pytanie nr 2: 

W związku z koniecznością wykonania projektu organizacji ruchu na czas prowadzenia 

robót wraz z montażem oznakowania prosimy o uwzględnienie takiej pozycji w 

przedmiarze robót. 

Odpowiedź nr 2: 

Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić wszystkie niezbędne koszty niezbędne do 

realizacji zamówienia. Przedmiar robót ma charakter pomocniczy. 



Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający dysponuje skutecznym zgłoszeniem zamiaru wykonania robót objętych 

niniejszym zamówieniem do Starostwa Powiatowego?  

Odpowiedź nr 3: 

Tak. 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający dopuszcza do wytwarzania mieszanki na warstwę wiążącą zastosowanie 

granulatu asfaltowego? 

Odpowiedź nr 4: 

Nie. 

Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający dysponuje zatwierdzeniem projektu stałej organizacji ruchu? Prosimy 

o udostępnienie. 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający jest w posiadaniu zatwierdzonego projektu organizacji ruchu, który stanowi 

Załącznik nr 1 do niniejszych wyjaśnień. 

Pytanie nr 6: 

W związku z określeniem w SWZ okresu gwarancji dla przedmiotowych robót 

z uwzględnieniem oznakowania poziomego cienkowarstwowego prosimy o uzupełnienie 

SWZ w zakresie określenia terminu gwarancji dla oznakowania grubowarstwowego w 

ilości 36 miesięcy.  

Odpowiedź nr 6: 

Na przedmiotowe oznakowanie poziome cienkowarstwowe Wykonawca winien udzielić 

takiego samego okresu gwarancji i rękojmi jak na całość zadania (zgodnie z wariantami 

wskazanymi w Rozdziale XIX SWZ i formularzu ofertowym). 



Pytanie nr 7: 

W związku z planowanym zakresem robót rozbiórkowych prosimy o udzielenie informacji, 

czyją własnością pozostają materiały z rozbiórek. 

Odpowiedź nr 7: 

Materiały z rozbiórek do dyspozycji wykonawcy. 

Pytanie nr 8: 

Czy Zamawiający dysponuje dokumentacją geologiczną obejmującą odcinek drogi gminnej 

objęty niniejszym zamówieniem? Jeśli tak, prosimy o jej udostępnienie. 

Odpowiedź nr 8: 

Nie. 

Pytanie nr 9: 

Prosimy o dopisanie w przedmiarze robót pozycji uwzględniających dowiązanie 

istniejących zjazdów z kruszywa oraz zjazdów asfaltowych do nowych warstw 

konstrukcyjnych nawierzchni drogi gminnej. 

Odpowiedź nr 9: 

Przedmiar robót ma charakter pomocniczy. Roboty ujęte w przedmiarze w pozycjach  

od 1 do 13. 

Pytanie nr 10: 

Przedmiar robót poz. 12 wskazuje do wykonania pobocza z kruszywa łamanego do 31,5 

mm gr. 10 cm, natomiast wg opisu projektu pobocza należy wykonać z kruszywa 

łamanego  

0-63 mm. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.  

Odpowiedź nr 10: 

Przedmiar robót ma charakter pomocniczy. Zastosować frakcję 0-31,5 mm. 



Pytanie nr 11: 

Przedmiar robót poz. 6 wskazuje do wykonania podbudowę z kruszywa naturalnego –

warstwę dolną o gr. 20 cm, natomiast rys. przekroju typowego oraz opis projektu nie 

uwzględnia takiej pozycji. Prosimy o informację czy należy wykonać podbudowę z 

kruszywa naturalnego zgodnie z przedmiarem robót, oraz wskazanie miejsca jej 

wbudowania w ilości wskazanej w przedmiarze tj.20 m3. 

Odpowiedź nr 11: 

Przedmiar robót ma charakter pomocniczy. Warstwa ta stanowi podbudowę pod ściekiem 

z kostki granitowej. 

Pytanie nr 12: 

Prosimy o dopisanie w przedmiarze robót pozycji uwzględniających wykonanie warstw 

konstrukcyjny pod warstwy asfaltowe na poszerzeniu drogi. Istniejąca jezdnia betonowa 

jest węższa niż określona w dokumentacji projektowej. W celu uzyskania docelowo 4 m 

szerokości w-wy ścieralnej niewątpliwie należy wykonać poszerzenie istniejącej jezdni. 

Odpowiedź nr 12: 

Przedmiar robót ma charakter pomocniczy. Roboty ujęte w przedmiarze w pozycjach  

od 1 do 13. 

Pytanie nr 13: 

W związku z koniecznością wykonania poszerzenia istniejącej jezdni prosimy o dopisanie 

w przedmiarze robót pozycji obejmujących wykonanie robót ziemnych, nasypów oraz 

podbudowy pod pobocza. 

Odpowiedź nr 13: 

Przedmiar robót ma charakter pomocniczy. Roboty ujęte w przedmiarze w pozycjach  

od 1 do 13. 

Pytanie nr 14: 

Prosimy o jednoznaczne określenie szerokości pobocza, którą docelowo należy uzyskać, 

gdyż są rozbieżności w zapisach dokumentacji projektowej, a mianowicie, opis techniczny 



wskazuje docelową szerokość pobocza 0,2-0,5 m, natomiast wg rys. „przekroje 

poprzeczne” szerokość poboczy wynosić powinna 0,5 m.  

Odpowiedź nr 14: 

Przedmiar robót ma charakter pomocniczy. Szerokość zmienna od 0,2 do 0,5m . 

Pytanie nr 15: 

Przedmiar robót poz. 7 wskazuje do wykonania podbudowę z kruszywa łamanego – 

warstwę górną o gr. 15 cm, natomiast rys. przekroju typowego oraz opis projektu nie 

uwzględnia takiej pozycji. Prosimy o informację czy należy wykonać podbudowę z 

kruszywa łamanego zgodnie z przedmiarem robót, oraz wskazanie miejsca jej 

wbudowania w ilości wskazanej w przedmiarze tj. 215 m2. 

Odpowiedź nr 15: 

Przedmiar robót ma charakter pomocniczy. Warstwa ta stanowi podbudowę pod ściekiem 

z kostki granitowej. 

Pytanie nr 16: 

Prosimy o podanie hierarchii ważności opracowań stanowiących dokumentację 

techniczną, wyszczególnionych w rozdz. IV, ust. 6 SWZ.  

Odpowiedź nr 16: 

Dokumentacja techniczna wskazana w Rozdziale IV ust. 6 SWZ stanowi integralną cześć 

SWZ. W związku z powyższym należy ją w całości uwzględnić w cenie ofertowej 

Wykonawcy. Ponadto w Rozdziale IV ust. 8 SWZ zapisano: „Zamawiający zaleca odbycie 

wizji lokalnej”.  

Pytanie nr 17: 

Według rys. planów sytuacyjnych dla odc. I w km 8+950 – 10+510 do wymiany i regulacji 

jest 15 szt. wpustów ulicznych natomiast przedmiar robót poz. 11 wskazuje na 7 szt. 

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności oraz ewentualną korektę przedmiaru robót. 



Odpowiedź nr 17: 

Zakres zamówienia wskazany w pytaniu nie jest objęty przedmiotem niniejszego 

zamówienia. 

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców, którzy powinni  

je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.  

II. POUCZENIE 

Pouczenie o środkach ochrony prawnej przysługujących Wykonawcy w toku 

postępowania o udzielenie zamówienia zawarte zostały w Rozdziale XXIV SWZ. 

Załącznik: 

1. Zatwierdzony projekt stałej organizacji ruchu. 

 

Wójt Gminy                                                                                

Kamionka Wielka                                                                                                           

(-) Andrzej Stanek 

09.08.2023 r.   

…………………………..………………..……… 

(podpis kierownika zamawiającego) 

Otrzymują: 

1. Strona internetowa: Platforma zakupowa - 798969 

   Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Gminy Kamionka Wielka 

2. aa. UG - GKiOŚ. 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/798969
https://bip.malopolska.pl/ugkamionkawielka

